Дело № 2-0713/1/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
     20 мая 2024 года                                                                         город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

при помощнике мирового судьи Егоренко Н.С.,
с участием ответчика Подобедова Д.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Подобедову Д. В. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования ООО ПКО «ЦДУ Инвест»» к Подобедову Д.В. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Подобедова Д. В. (паспорт ***) в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» сумму задолженности по договору займа № **от 11.05.2023 за период с 11.06.2023 по 25.10.2023 (136 календарных дней) в размере 29 400 (двадцать девять тысяч четыреста) руб.;

Взыскать с Подобедова Д. В. (паспорт **) в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» судебные расходы на почтовые отправления, связанные с рассмотрением дела в размере 231 (двести тридцать один) руб. 60 коп., из которых: - расходы по отправке заказного письма с копией настоящего искового заявления в адрес ответчика – 116,40 руб.; - расходы по отправке простой бандероли с заявлением о вынесении судебного приказа – 57,60 руб.; - расходы по отправке простой бандероли с исковым заявлением в адрес суда – 57,60 руб.;

Взыскать с Подобедова Д. В. (паспорт **) в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 082 (одна тысяча восемьдесят два) руб.;

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края.

      согласовано
      Мировой  судья

                                                   О.В. Куликова

1